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Dr. Sc. Nuredin Lutfiu ka mbi pesëmbëdhjetë vjet përvojë në mësimdhënie dhe përgjegjësi të ndryshme gjatë gjithë karrierës së tij. Rrugëtimi i tij profesional përfshin rolet e mëposhtme:
Asambleist në Kuvendin Komunal të Vitisë, me detyrë nga viti 2013 deri në vitin 2021; 
Ligjërues nga viti 2009 në institucione të ndryshme të arsimit të lartë privat në Kosovë; 
Ligjërues i rregullt në Kolegjin UBT në Prishtinë nga viti 2020 e deri më sot.
Autore i artikujve të ndryshem shkencor nga lemia penale. 
Përvoja e gjerë e Nuredin Lutfiut në rolet akademike dhe legjislative, tregon përkushtimin e tij ndaj arsimit dhe shërbimit publik.
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